

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: SÁNDWICH DE HOJALDRE DE VITELLO TONNATO

CÓDIGO: 00002046

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Pan de sandwich hojaldrado individual cocido (pan de sándwich hojaldrado individual (plaston croissant (masa croissant (HARINA DE TRIGO (GLUTEN), agua, azúcar, HUEVO PASTEURIZADO, MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) pasteurizada y fermentos LACTICOS), sal fina, LEVADURA FRESCA ((Saccharomyces Cerevisiae)), MEJORANTE (harina de CEBADA malteada (GLUTEN), dextrosa, emulgentes: E-472e, E-322; estabilizadores: E-450, E-466; harina de ALTRAMUZ, LACTOSA (LECHE), fibras vegetales, harina de TRIGO (GLUTEN), agente de tratamiento de la harina: E-300 y enzimas)), MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA)), HUEVO PASTEURIZADO, jarabe bollería(agua, azúcar), SésAMO), redondo de ternera - pieza 800 g(redondo de vacuno, sal fina, aceite de ajo(aceite de girasol, aceite oliva suave, ajo, cebolla, pimienta negra molida, tomillo fresco, laurel, clavo en grano)), salsa vitello tonnato (0,5kg)(MAYONESA PASTEURIZADA (aceite de soja 65%, agua, vinagre de alcohol, yema de HUEVO pasteurizada 5% (gallinas camperas), azúcar, sal, almidón modificado, espesante (goma xantana), zumo de limón concentrado, conservador (sorbato potásico), antioxidante (EDTA de calcio y disodio), especia), ACEITUNAS NEGRAS (aceituna negra, agua, sal, estabilizante (E-579) (gluconato ferroso), esencias de orégano y tomillo), ATUN (PESCADO) EN ACEITE VEGETAL (BONITO del norte (Thunnus alalunga) (PESCADO), aceite de girasol y sal), ANCHOAS (PESCADO) (ANCHOAS (Engraulis encrasicolus) (PESCADO), aceite de oliva y sal.), PEPINILLOS EN VINAGRE (agua, sal, acidulante (E-260) (SULFITOS), antioxidante (E-300 Y E-330), conservantes (E-211 Y E-202), potenciadores de sabor (E-621 Y E-635) y estabilizante (E-509)), ALCAPARRAS (caparrones, agua, vinagre, regulador de ph E-270, conservante E-202 y antioxidantes E-300 (SULFITOS))), rúcula

3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SésAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SésAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener trazas de SOJA, MOSTAZA, MOLUSCOS, FRUTOS DE CÁSCARA, CRUSTÁCEOS Y APIO.

4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES

Por 100g

VALOR ENERGÉTICO: 1243,9 kJ / 298,8 kcal

GRASAS: 20,80 g

- DE LAS CUALES SATURADAS: 8,40 g

HIDRATOS DE CARBONO: 18,30 g

- DE LOS CUALES AZÚCARES: 4,70 g

PROTEINAS: 9,60 g

SAL: 0,95 g

5. INFORMACIÓN ADICIONAL

Listo para consumo.

Consumo inmediato.

Recomendamos mantener en refrigeración.